4.2.1 การจดัซื้อหนังสือเรียน/งบประมาณภาคเรยีนที่ 1/2567 

นางสาวณฐเณษ  สุดเฉลียว  หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ ในปีการศกึษา 2567 ทาง
โรงเรียนได้รับงบประมาณจากคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน จดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2566 (ไปพลางก่อน) ภาคเรียนที่ 1/2567 (70%) แรก  จำนวน 5 รายการ จำนวน 946,900 
บาท(เก้าแสนสี่หมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน) (ยึดตามจำนวนนักเรียนวันที1่0 พ.ย.2566) 
    1. ค่าจดัการเรียนการสอน  156,500  บาท 
    2. ค่าหนังสือเรียน  372,800  บาท 

3. ค่าอุปกรณ์การเรียน  114,300  บาท 

4. ค่าเครื่องแบบนักเรียน  214,500  บาท 

5. ค่ากจิกรรมพัฒนาผู้เรยีน   88,800  บาท 

รวมทั้งสิ้น  946,900  บาท  (เก้าแสนสี่หมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถว้น)   

รอบที่ 2 ชว่งเดือนเมษายน สำนักงานคณะกรรมการการศกึษาขั้นพื้นฐานจัดสรรงบประมาณรายจา่ย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ภาคเรียนที่ 1/2567 (70% เพิ่มเติม) จำนวน 4 รายการ จำนวน 880,853 
บาท (ยึดตามจำนวนนักเรียนวันที่ 10 พ.ย. 2566)  
  - ค่าจัดการเรียนการสอน   625,798  บาท 
  - ค่าหนังสือเรียน     93,088  บาท 
  - ค่าเครื่องแบบนักเรียน     53,575  บาท 
  - ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  108,392   บาท 

รวมทั้งสิ้น 880,853 บาท (แปดแสนแปดหมื่นแปดร้อยห้าสิบสามบาทถว้น) 
    ส่วน 30 % ทีร่อยอดยืนยันจาก DMC ก็ยังไม่เข้ามาต้องรอไปก่อน 
 ภาคเรียนที่ 1 ปีการศกึษา 2567 โรงเรียนไดจ้ัดซือ้หนังสือเรียน รอบที่ 1 จำนวน 526,955.20 บาท 
(ห้าแสนสองหมื่นหกพันเก้าร้อยห้าสิบห้าบาทยี่สบิสตางค์) ซึ่งเป็นงบทีไ่ด้รับจัดสรรเพียง 70% ตามข้อมูลราย
หัว จำนวนนักเรียนรายบุคคล ณ วันที ่10พฤศจกิายน 2566 (แต่การจัดซื้อหนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศกึษาขั้นพื้นฐานกำหนดให้จัดซื้อ 100% ของ จำนวนนักเรียน ปัจจุบัน หากจัดซื้อแล้วมีนักเรยีนมาเพิ่มอีก

[...]

หัวที่ได้รับ นักเรียนอนุบาลได้รับเงินอุดหนุนคนละ 1,836 บาท/ปี  นักเรยีนประถมศึกษาได้รับเงินอุดหนุนคน
ละ 2,052 บาท/ปี  นักเรียนมัธยมศึกษาตอนต้นได้รับเงินอุดหนุนคนละ 3,780 บาท/ปี ในปีการศึกษา 2567 
จะไม่มีเงินเหลื่อมปีของแต่ละปีการศึกษาที่จะมาสมทบ เงินที่จะไปจัดสรรโครงการก็จะจำกดั เงินงบประมาณที่
มีอยู่  จำนวน 1,345,400 บาท (หนึ่งล้านสามแสนสี่หมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน) เงินสมทบค่าสาธารณูปโภค 
จำนวน 1,500,000 บาท (หน่ึงล้านห้าแสนบาท) จะนำเงินลงในวิชาการ 70 % จำนวนเงิน 941,780 บาท กลุ่ม
บริหารงบประมาณ กลุ่มบริหารงานบุคคล และกลุ่มบริหารทั่วไป 20 %  จำนวนเงิน 269,080 บาท สำรองจ่าย 
10 %  จำนวนเงิน 134,540 บาท แตใ่นระบบ DMC ลงจำนวนนักเรียน 932 คน งบประมาณจะเกินที่จะได้รับ